En Ia ciudad de Panamá, República de Panamá, a los veintiocho (29) días del mes de

latarzo del Dos Mil veintitrés (2023).- Ante mí, Licenciado .IITLIO CÉSen DE LEóN

VALLE TOS, Notario Riblico Décimo del Circuito Notarial de Panamá, portador de la

cédula de identidad personal número ocho- ciento sesenta- cuatrocientos sesenta y

nueve (8-160-469), comparecieron personalmente, compareció personalmente CARLOS

MANUTL MOSQUTRA CASTILLO, varón, panameño, mayor de edad, ingeniero, vecino

de esta ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-doscientos ocho-

seiscientos noventa y cuatro (8-2O8-694f, en su condición de Gerente General y

Apoderado General de 1a EMPRESA Dt TRANSMISIÓN ELÉiCTRICA, S.A., sociedad

debidamente inscrita a Ficha trescientos cuarenta mil cuatrocientos cuarenta y tres

(340443), Rollo cincuenta y siete mil novecientos ochenta y tres (57983), Imagen (128),

de la sección de Micropelículas (Mercantil) del Registro Público, debidamente facultado

para este acto según consta en Poder General otorgado mediante Escritura Pública

número dieciocho mil novecientos cincuenta y cinco (18955) de quince (15) de julio de

dos mil diecinueve (2019), confeccionada por la Notaría Duodécima del Circuito de

Panamá, verificable a la Entrada doscientos setenta y cinco mil ochenta y tres/dos mil

diecinueve (275083 /2019), inscrita el diecisiete (17) de julio de dos mil diecinueve

(2019) en el Registro Público de Panamá, quien en adelante se denominará "ETESA",

manifiesto y declaro bajo la gravedad del juramento 10 siguiente:

PRIMERO: Que ETESA es el promotor de1 proyecto denominado "REIIABILITACIÓI

[...]

arnbiental y que el mismo genera irnpactos ambientales negativos No significativos y

No conlleva riesgos ambientales significativos, de acuerdo a los criterios de protección

ambiental regulados en el Artículo veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo número ciento

veintitrés (123) de catorce (1a) de agosto de dos mil nueve (2009), por el cual se

reglamenta el Capítulo II del Título IV de la Ley número cuarenta y uno (No. 41) de uno

(1) de julio de mil novecientos noventa y ocho (1998), y sus modificaciones, el Decreto

Ejecutivo número ciento cincuenta y cinco (155) de cinco (5) de agosto de dos mil once

(2O 1 1) y el Decreto Ejecutivo número novecientos setenta y cinco (975) de veintitrés

(23) de agosto de dos mil doce (2OL2).----

Para constancia, la firma por el compa-reciente ante mi, el notario que doy fé, junto con

los testigos instrumentales TOMAS VILLARREAL, con cédula de identidad personal

número cuatro- noventa y nueve- mi1 ochocientos diez (4-99-1810), y CELIDETH

JARAMILLO, con cédula ocho- novecientos veintinueve- cuatrocientos siete (8-929-

4071, mayores de edad, vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles para

ejercer el cargo, la encontraron conforme, le impartieron su aprobación y para

constancia la firman todos juntos con los testigos antes mencionados ante mí, el

Notario, que doy fe.